CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 39 de 53

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 28/2022

Alteração do nome Rua Maceió para o
nome “Adair Luis Kich”, no Distrito de Novo
Sarandi.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, a alteração do nome Rua Maceió para o

nome “Adair Luis Kich”, no Distrito de Novo Sarandi.

Adair Luis Kich foi motorista da Secretaria Municipal de Saúde, onde

dirigia a ambulância no Distrito de Novo Sarandi, sendo o sexto servidor público
municipal a falecer em razão da Covid-19 em 4 de dezembro de 2020.

É de suma importância conservar a história e memória da cidade, e o

senhor Adair Luis Kich foi uma das personalidades importantes do Município durante
a pandemia do Covid-19, mesmo possuindo comorbidades, assumiu o risco, para
salvar vidas, colocando em perigo a sua própria vida, para prestar serviço ao Distrito
de Novo Sarandi.

Desse modo, de forma a honrar este cidadão, é ficado como memorial

na extensão do Município o nome deste.

SALA DAS SESSÕES, 1º de fevereiro de 2022.

MARLY ZANETE

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B043F2A787D510990A61C98A34E62986 CODIGO DO DOCUMENTO: 039304
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 028/2022
AUTORIA: Ver.ª Marly Zanete